



Rama Judicial  
Consejo Superior de la Judicatura  
República de Colombia

# RAMA JUDICIAL DIRECCION SECCIONAL DE ADMINISTRACION JUDICIAL ARMENIA QUINDIO N.I.T. 800165939 ORDEN DE COMPRA

## Sumimas S.A.S.

N.I.T. 830001338

KM 1.5 VIA SIBERIA P.E SANBERNARO BDG  
5

Cota, Cundinamarca

Atte: Maria Isabel Robledo Manuel Gutiérrez

ccehw@sumimas.com.co

Teléfono: +1 (313) 418-8623

Número de Orden **117929**  
No de Instrumento  
Instrumento agregación **ETP III**  
Fecha de Emisión **19/10/23**  
Fecha de Vencimiento **18/12/23**  
Comprador **Diana Marin Montoya**  
Ordenador del gasto **Diana Marin Montoya**  
Supervisor **Víctor Hugo Solorza Zapata – Área  
de donde surge la necesidad (E)**  
Teléfono **3117555915**  
Detalle de Entrega  
Gravámenes adicionales **N/A**  
Justificación **Adquirir por monto agotable**

**computadores AIO, para el distrito judicial de  
Armenia, Quindío, conforme lo establecido en el  
documento técnico DT2023-64, el cual contiene las  
especificaciones técnicas mínimas que se deben  
tenerse en cuenta para estas adquisiciones que  
para este caso corresponde a computadores AIO, y  
los servicios, componentes y/o accesorios mínimos  
que deben contener; lo antes dicho, se encuentra  
desarrollado en el estudio previo y RFI que se  
adjunta**

### Enviar a

RAMA JUDICIAL DIRECCION  
SECCIONAL DE  
ADMINISTRACION JUDICIAL  
ARMENIA QUINDIO  
Palacio de Justicia Armenia  
Armenia Armenia  
Atte: Víctor Hugo Solorza Zapata  
Área de donde surge la

### Facturar a

RAMA JUDICIAL DIRECCION  
SECCIONAL DE  
ADMINISTRACION JUDICIAL  
ARMENIA QUINDIO  
Palacio de Justicia Armenia  
Armenia, Armenia  
Atte: Diana Marin Montoya

Línea	Presupuesto	Descripción	Cant.	Unidad	Precio	Total
1	652	etp03 - ETP-AIO 23.8"-89. ETP -- ETP -- 4000 -- INTERMEDIA -- ADMINISTRACION Y GESTION REMOTA PARA + DE 500 ETP -- SSD -- 500 GB PCIe -- 16 GB -- Zona 2	127.0	0.55 Metros	2.304.872,21	292.718.770,67
2	652	etp03 - COMPONENTE-AIO-163. COMPONENTE -- COMPONENTE -- Tarjeta de red inalámbrica PCI o PCIe 802.11 ax 2x2 -- NA -- NA -- NA -- NA -- NA -- Todas las zonas	127.0	0.55 Metros	56.677,19	7.198.003,13
3	652	etp03 - COMPONENTE-AIO-164. COMPONENTE -- COMPONENTE -- Sistema Operativo Windows 10 Pro -- NA -- NA -- NA -- NA -- NA -- Todas las zonas	127.0	0.55 Metros	398.839,45	50.652.610,15
4	652	etp03 - COMPONENTE-AIO-166. COMPONENTE -- COMPONENTE -- Certificación Epeat Gold -- NA -- NA -- NA -- NA -- NA -- Todas las zonas	127.0	0.55 Metros	50.379,72	6.398.224,44
5	652	etp03 - COMPONENTE-AIO-169. COMPONENTE -- COMPONENTE -- Energy Star 8.x o superior - (N/A cuando el Sistema Operativo es Linux) o China Certificate for	127.0	0.55 Metros	10.495,78	1.332.964,06

Línea Presupuesto	Descripción	Cant.	Unidad	Precio	Total
6	652 Energy Conservation Product o Ecodesign and Energy Labelling -- NA -- NA -- NA -- NA -- NA - etp03 - COMPONENTE-AIO-170. COMPONENTE -- COMPONENTE -- Certificados en el Estándar Militar MIL-STD 810G o MIL-STD 810H -- NA -- NA -- NA -- NA -- NA -- Todas las zonas	127.0	0.55 Metros	10.495,78	1.332.964,06
7	652 etp03 - SERVICIO-AIO-174. SERVICIO -- SERVICIO -- Instalación del Software propietario de la Entidad Compradora y configuración del ETP -- NA -- NA -- NA -- NA -- NA -- Zona 2	127.0	0.55 Metros	36.259,78	4.604.992,06
8	652 etp03 - ACCESORIO-1. Unidad Óptica externa - NA - Todas las zonas	127.0	0.55 Metros	104.957,75	13.329.634,25
9	652 etp03 - IVA	1.0	0.55 Metros	71.737.952,79	71.737.952,79
				<b>449.306.115,61</b>	<b>COP</b>